
Município de Carrasco Bonito - TO, terça, 30 de abril de 2024 D.O.950-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 055/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art.  1º  -  Nomear a  Sra.  MECIEUDES DA SILVA PEREIRA,
Portadora do CPF n° 028.711.121-00, para exercer o cargo em comissão
de  INSPETORA  ESCOLAR,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Educação e Cultura.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de Abril de 2024, revogando-
se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 30 dias do mês de Abril do ano de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA.  DISPENSA  SEM  DISPUTA  Nº
39/2024. A Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito – TO, torna público
para conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto
no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa
de Licitação, do tipo menor valor, para Contratação de empresa para
prestação de serviços de ornamentação e decoração temática, incluso
material necessário, para a festa das mães, à ser realizada no dia 10 de
maio  de  2024,  pela  Prefeitura  Municipal  de  Carrasco  Bonito  -  TO.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de
03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a
mais  vantajosa.  Propostas  deverão  ser  encaminhadas  ao  e-mail
clpcarrascobonito@gmail.com, até o dia 06 de maio de 2024. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do
Portal da Transparência pelo endereço www.carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito – TO, 30 de abril de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 950/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 30/04/2024 19:24

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2


